
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1004                                                                  terça-feira, 11 de junho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

 
DESPACHO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

Considerandorequerimento apresentado pela Empresa MM RODRIGUES COMÉRCIO E 

PRESTADOR DE SERVIÇOS, inscrita no CNPJ Nº 02.013.358/0001/84, com sede na Rua Igapé, nº 392, Morada 

da Granja I, Barra Mansa, Rio de Janeiro, para pagamento de despesa de exercício anterior, relativa a entrega 

de 04 pneus 205/60/R16; 

Considerando os termos do Parecer Jurídico 09/2024, sobre o reconhecimento da dívida, 

restando confirmado que a Administração recebeu os pneus; 

Reconheço a dívida e determino o empenho, liquidação e pagamento nos termos solicitado 

pela empresa. 

Publique-se e proceda as devidas anotações. 

Dores do Turvo/MG, 11 de junho de 2024. 

VALDIR RIBEIRO DE BARROS 

Prefeito do Município de Dores do Turvo Minas Gerais.  

 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Adjudicação Processo Licitatório Nº 057/2024. Concorrência 
nº 002/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de obras e serviços 
de engenharia para pavimentação asfaltica do anel viario no Municipio de Dores do Turvo MG, com 
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme projetos e demais 
documentos disponibilizados para a realização da obra,. Valor Total R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil 
reais). Empresa PAVEL PAVIMENTADORA VERTENTES LTDA. Data da Assinatura. 11 de junho de 2024. Valdir 
Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação Processo Licitatório Nº 057/2024. Concorrência 
nº 002/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de obras e serviços 
de engenharia para pavimentação asfaltica do anel viario no Municipio de Dores do Turvo MG, com 
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme projetos e demais 
documentos disponibilizados para a realização da obra,. Valor Total R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1004                                                                  terça-feira, 11 de junho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

reais). Empresa PAVEL PAVIMENTADORA VERTENTES LTDA. Data da Assinatura. 11 de junho de 2024. Valdir 
Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a necessidade temporária de excepcional interesse público do Município de Dores do Turvo, Minas 
Gerais, em contratar servidores, por natureza, tem características inadiáveis, visando o atendimento da execução de 
atividades de educação, cuja paralisação ocasionará a descontinuidade de serviços e consequentes prejuízos à 
população; 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024; 

CONSIDERANDO o parecer do Processo Seletivo Simplificado, sugerindo pela homologação do certame; 

CONSIDERANDO estes e outros aspectos norteadores e os pareceres jurídicos e do Controle Interno; 

RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado 003/2024. 
2. A validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado será até 31 de dezembro de 2024. 
 

Dores do Turvo, Estado da Minas Gerais, em 11 de junho de 2024. 

Valdir Ribeiro de Barros  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 080/2024Pregão Eletroniconº 
024/2024, que será realizado no dia 24/06/2024 as 14:00 horas pela Plataforma AMM LICITATipo Menor 
PreçoGlobal. Objeto: Registro de Preço para contratação de uma empresa especializada em serviços de 
manutenção, revisão e reparo em máquinas e equipamentos agrícolas para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras do Município de Dores do Turvo, MG.O edital e seu teor estaa disposição dos 
interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica 
(www.ammlicita.org.br), no PNCP “Portal Nacional de Contratações Publicas”e na sala de licitação desta 
Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 
e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 11 de junhode 2024. Marcelo Lana Goulart–
Pregoeiro 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1004                                                                  terça-feira, 11 de junho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 

DESPACHO 

CONTRATO Nº 017/2024 - Processo nº 002/2024 - Dispensa Eletrônica nº 002/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSMISSÃO AO VIVO DE REUNIOES, SESSOES SOLENES PELO YOUTUBE E FACEBOOK, COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS E PROFISSIONAIS NECESSARIOS; ATUALIZAÇÃO PERIODICA DO CONTEUDO DA PAGINA, 
GESTÃO E PUBLICAÇÕES NO SITE E REDES SOCIAIS, ELABORAÇÃO DE TEXTOS, EDIÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DE 
FOTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS TRABALHOS DA CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG. 

Considerando contrato nº 017/2024 enviado para a empresa no dia 04 de junho de 2024 as 09:19; 

Considerando que a empresa confirmou recebimento no dia 04 de junho de 2024 as 11:14  

Considerando que após a confirmação de recebimento, a empresa não deu mais retorno, não  enviando o 
contrato assinado; 

Considerando que já se passaram 05 (cinco) dias uteis do recebimento; 

Fica o presente contrato com a empresa A S PINTO, com sede na Rua RES QUADRA 1, n° 24-A. QUADRA 1 MR 
2 CASA 24-A. Setor Oeste. Planaltina GO. CEP: 73.750-010 inscrita no CNPJ sob o n° 22.865.751/0001-03, 
neste ato representado pelo Sr. Adriano Silva Pinto, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de 
Identidade 3365873 SESP/DF, inscrito no CPF sob o nº 011.758.921-73cancelado.  

Dores do Turvo/MG, 11 de junho de 2024. 

Câmara Municipal de Dores do Turvo - Contratante - Airton Amaral Moreira - Presidente    

 

 


		2024-06-12T10:11:12-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




